OFÍCIO PMPS N.º 117/2023

 Pilar do Sul, 23 de Maio de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Vimos através do presente para solicitar dessa Colenda
Casa Legislativa, em regime de urgência, conforme os termos do artigo 69 da LOM,
apreciação e aprovação do Projeto de Lei abaixo:

Mensagem Justificativa n.º 043/2023 – “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO PPA –
PLANO PLURIANUAL 2022/2025 DO MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL PARA O
EXERCÍCIO DE 2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PPA – Plano Plurianual 2022/2025, importante peça de

planejamento municipal, elaborado com base em dados históricos e projetado para quatro

exercícios, deve estar sempre atualizado.

Desta forma, em atendimento ao art. 5º da Lei

Complementar nº 101/00 – LRF, é que propomos a presente alteração com a finalidade de

compatibilizar as peças orçamentárias PPA – Plano Plurianual 2022/2025 e LDO – Lei de

Diretrizes Orçamentárias 2024.

Por fim, esperando que este projeto permita uma

discussão democrática entre os poderes Executivo e Legislativo, é que submetemos a

Vossa Excelência e Dignos Pares a alteração proposta do PPA – Plano Plurianual

2022/2025.

     Aproveito a oportunidade para reiterar a Vossa

Excelência e Dignos Pares protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

MARCO AURÉLIO SOARES

Prefeito Municipal

Ao Exmo. Sr.
ELI DE GOIS VIEIRA JÚNIOR
DD. Presidente da Câmara Municipal de
Pilar do Sul/SP.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/9

92
A

26
79

74
B

84
23

9A
90

94
E

E
D

7C
4A

92
0A

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 M
IL

E
N

A
 G

U
E

D
E

S
 C

O
R

R
E

A
 P

R
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
 E

D
S

O
N

 R
IB

E
IR

O
 D

E
 C

A
R

V
A

LH
O

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

 M
IL

E
N

A
 G

U
E

D
E

S
 C

O
R

R
E

A
 P

R
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, E
D

S
O

N
 R

IB
E

IR
O

 D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

 M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S

P. M. PILAR DO SUL Fls. 1